
1(5) 

 

 

ASOCIACE PRO VODU ČR  
Masná 5, 602 00 Brno, Česká republika 

tel. 543 235 303 

fax. 543 255 020  

GSM 737 508 640  

e-mail: czwa@czwa.cz 

 

Zápis z 13. zasedání výboru CzWA konaného dne 4. 2. 2016 ve Vílanci 

  

Přítomni: Ing. Martin Fiala, Ph.D., Ing. Břetislav Krňávek, PhD., Ing. Martin Srb, Ph.D., 

prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc., doc. Ing. David Stránský, Ph.D., Dr. Ing. Ivana 

Kabelková, Ing. Vladimír Langer, Ing. Karel Hartig, CSc., doc. Ing. Jitka Malá, 

Ph.D., 

Omluveni:   Ing. Milan Lánský, Ph.D., RNDr. Marcela Česalová 

Revizní komise Ing. Martin Pečenka, Ph.D., Ing. Věra Novotná 

Vedoucí OS Ing. Michal Kriška, Ph.D., Ing. Martin Koller, Ing. Jan Foller,  prof. Ing. Pavel 

Jeníček, CSc, Ing. Markéta Hrnčírová, Ing. Jiří Holas, Ing. Eliška Maršálková, 

Ph.D., Ing. Andrea Benáková, Ph.D., Mgr. Jiří Paul, Ing. Marcel Gómez, Ph.D., 

Ing. Lubomír Macek, MBA 

Hosté Ing. Ondřej Doležal, Ing. Lukáš Harašta (za nově vznikající YWP) 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 

1. Vznik IWA Young Water Professionals (YWP) v ČR – představení záměru, 

podpora CzWA 

2. Konference IWA – kandidatura na YWP konferenci 2017 ad. 

3. Volební členská schůze – datum, místo, kandidátka 

4. Odborné skupiny – zapojení v novém výboru, semináře 2016, výroční zpráva ad. 

5. Časopis Vodní hospodářství – aktuální situace, pozice CzWA 

6. Finance – náplň činnosti s.r.o. ad. 

7. Různé – web, výstavy, projekty, posudky, spolupráce ad. 

8. Dokumentace CzWA 

 

 

Jednání vedl doc. Stránský dle programu. 

 

 



2(5) 

1 Vznik IWA Young Water Professionals (YWP) v ČR – představení záměru, 

podpora CzWA 

 

YWP je odborná platforma spadající pod IWA. Sdružuje mladé odborníky do 35 let, zejména 

studenty univerzit. YWP pořádají své vlastní konference nebo mohou probíhat souběžně 

s konferencemi IWA. IWA na svých konferencích poskytuje členům YWP slevy na vložné. 

Každoročně IWA pořádá soutěž mladých odborníků pro členy YWP. 

 

Ing. Ondřej Doležal a Ing. Lukáš Harašta představili vznik a záměr YWP ČR 

- k YWP se zatím hlásí 19 osob, jsou to převážně studenti VŠCHT Praha, ČVUT Praha, 

VUT Brno a další mladí lidé ze soukromého sektoru. Někteří podali již přihlášku ke 

členství v CzWA. 

- Proběhla dvě setkání, na kterých si zájemci o vznik YWP mimo jiné zvolili své zástupce. 

Předsedkyní se stala Ing. Iva Johanidesová, místopředsedové Ing. Ondřej Doležal a Ing. 

Lukáš Harašta a tajemníci Ing. Jiří Marek a Ing. Eva Marková. 

- V současnosti jsou připraveny dokumenty k zaregistrování YWP ČR v IWA. Dokumenty 

budou zaslány členům výboru CzWA k revizi. Připomínky k dokumentům budou odeslány 

zástupcům YWP do 18. 2. 2016. 

- Představou zástupců YWP CZ je spojit s CzWA jako národním partnerem IWA a vytvořit 

YWP CZ v rámci CzWA jako IWA National Chapter. V průběhu roku 2016 ujasnit 

všechna pravidla mezi CzWA a YWP CZ, při schůzích výboru CzWA by se vždy účastnil 

jeden zástupce YWP CZ jednání bez hlasovacího práva.  

- Představou zástupců YWP je, spojit se s CzWA jako národním partnerem a vytvořit OS 

YWP CZ v rámci CzWA jako IWA National Chapter. V průběhu roku 2016 by se ujasnila 

všechna pravidla mezi CzWA a YWP, při výborech CzWA by se vždy jeden zástupce 

YWP účastnil jednání bez hlasovacího práva.  

- V průběhu let 2016 a 2017 by proběhla diskuze nad změnami stanov CzWA, aby YWP CZ 

mělo jednoho člena výboru s hlasovacím právem. A dále diskuze nad zapojením YWP CZ 

do organizačního chodu CzWA.  

- V roce 2016 uspořádat vlastní seminář či konferenci. 

- V roce 2017 uspořádat IYWPC v Praze 

 

Členové výboru CzWA vyslechli prezentaci zástupců YWP CZ a dále se projednávaly další 

detaily OS YWP, které se budou muset dořešit: 

- připravení statusu YWP CZ na následující tři roky volebního období CzWA 

- dořešení podpory YWP CZ 

 

 

2 Konference IWA  

 

ICUD 2017 

- Přípravy průběžně pokračují dle plánu. 

- Dr. Kabelková (členka OV ICUD 2017) upozonila výbor, že by nebylo vhodné pořádat 

konferenci IYWPC v témže roce jako ICUD. Zejména z důvodu náročnosti sehnání 

finanční podpory sponzorů na mezinárodní akce v ČR v jednom roce. Projedná doc. 

Stránský s prof. Wannerem na schůzce nejlépe do 14 dnů od výboru.  

 

Kandidatura IYWPC 2017 



3(5) 

- 15. 1. 2016 podala CzWA letter of intent ke kandidatuře.  

- Do 5. 2. 2016 bychom měli obdržet od IWA zprávu zda CzWA byla vybrána do užšího 

výběru a pokyny k dalším postupům. 

- Spolupráce na přípravě podání nabídky bude probíhat se společností C-IN. Termín podání 

je 10. 3. 2016. 

- Výbor odsouhlasil pokračování v kandidatuře. V případě, že bychom nebyli schopni udržet 

úspěšnou organizaci ICUD 2017 a IYWPC 2017, CzWA od kandidatury na IYWPC 

v Praze odstoupí. 

 

 

3 Volební členská schůze  

 

- Výbor odsouhlasil termín a místo ČS na úterý 22. března 2016 v Praze. 

- Do pozvánky na ČS úvést termín náhradní členské schůze. 

- Pozvánka na ČS bude odeslána emailem nejpozději 22. února 2016 včetně kandidátky 

členů do výboru a kontrolní komise členům CzWA. 

- Pronájem prostor na ČS zajistí pí. Šmídková. 

 

 

4 Odborné skupiny 

 

Dr. Fiala upozornil vedoucí OS na povinnost: 

- Zorganizovat volby na vedoucí OS tak, aby nejpozději 14 dní před konáním členské schůze 

CzWA byli nový či stávající vedoucí ustanoveni ve svých funkcích. 

- Zaslání návrhů kandidátů do výboru (Dr. Fialovi) do 15. 2. 2016. 

- Zaslání podkladů do Zprávy o činnosti CzWA za rok 2015 nejpozději do 15. 2. 2016. Tyto 

podklady slouží také k aktualizaci neaktivních webových stránek OS. 

- Průběžně zasílat informace Dr. Fialovi o plánovaných akcí k zapsání do seznamu 

pořádaných akcí na rok 2016. 

- OS Biologie vody bude pořádat v listopadu 2016 odborný seminář. 

 

Předseda doc. Stránský oslovil vedoucí OS s návrhem změny složení výboru CzWA. Do další 

volební čenské schůze (rok 2019) projednat zapojení 4 zástupců odborných skupin ve výboru 

CzWA, přičemž stávající počet členů výboru by se snížil z 11 na 7. 

 

Vedoucí OS PV Dr. Maršálková navrhla sloučení odborné skupiny Povrchové vody ke 

sloučení s jinou podobně zaměřenou odbornou skupinou z důvodu nečinnosti OS a časové 

zaneprázdněnosti vedení OS. Jednání ke sloučení nabídl Mgr. Paul (vedoucí OS Vodárenství) 

a Ing. Foller (vedoucí OS REP). 

 

Na web do sekce pro členy: 

- vložit sborníky přednášek ze seminářů a konferencí pořádaných odbornými skupinami – pí. 

Šmídková 

- připravit jednoduchý seznam formou otázek a odpovědí k přípravě a organizaci semináře či 

konference – pí. Šmídková 

 



4(5) 

5 Časopis Vodní hospodářství 

 

- vznik elektronické verze časopisu je za poslední 3 roky bez posunu. I přes obavu o menší 

podíl odborných článků v časopise z důvodu ukončení ohodnocení v recenzovaných 

časopisech, je postoj ze strany managementu časopisu velice laxní.  

 

 

6 Finanace CzWA service s.r.o. 

 
Pravidelná činnost CzWA service s.r.o.  

 

– nalézt stabilní zdroj příjmů (školení, e-learningy, doškolování apod.) 

 

Asociace pro vodu ČR 

– Členský přípěvek EWA – členský příspěvek EWA byl snížen na 1.115,- Eur (nejnižší možný) 

– Byl založen běžný účet u Fio Banky a.s., oba účty u Komerční banky a.s. budou zrušeny k 31. 

březnu 2016. 

 

 

7 Různé – web, výstavy, projekty, posudky, spolupráce, apod.  

 

- Legislativní i odborný názor CzWA by měl být navenek jednotný. Výbor ukládá novému 

výboru, aby připravil koncepci „Strategického plánu Asociace pro vodu ČR“. 

- IFAT 2016 – termín 30. 5. – 3. 6. 2016. Prof. Wanner zajistil 250 jednodenních voucherů 

pro členy CzWA. Zájezd na IFAT pro členy i nečleny CzWA. 

- VH – členská schůze VH navrhla finanční analýzu účetnictví časopisu Vodní hospodářství, 

doc. Stránský projedná s paní Bendaříkovou. Se šéfredaktorem Ing. Stránským projedná 

odkoupení ochranné známky VH.  

- Termín 12. bienální konference VODA 2015 byl výborem stanoven na 20. – 22. září 2017. 

 

 

8 Dokumentace CzWA 

 

Stav členské základny. 

Bylo odsouhlaseno přijetí následujících nových členů: 

 

Člen-expert Člen Studující 

Ing. Petr Dolejš (479) Ondřej Paulenka (480) Bc. Michal Koldner (482) 

Ing. Zuzana Olejníčková, Ph.D. 

(481) 

Ing. Ondřej Doležal (486) 

Ing. Lucie Mükschová (489) 

Ing. Jiří Marek (483) 

Bc. Jan Hlavatý (484) 

  Ing. Richard Sýkora (485) 

  Bc. Eva Marková (487) 

  Bc. Luboš Harašta (488) 

  Ing. Šárka Drdová (490) 

  Ing. Kryštof Hnojna (491) 

  Ing. Petra Vachová (492) 

  Ing. Marie Vojtíšková (493) 

  Bc. Filip Harciník (494) 



5(5) 

 

Korporativní členství - přijetí 

 

 

Korporativní členství - ukončení 

Skanska a.s. 

 

Ukončení členství 

Ing. Michal Barchánek (10) 

Ing. Ludvík Koumar (104) 

Ing. Jan Lón (180) 

Ing. Marek Slavíček (328) 

Adrian Kazcor (444) 

 

Ondřej Peňák – nepřijat. 

 

Příští výbor se bude konat v 4. 4. 2016 v Moravské Třebové. 

 

 

Ve Vílanci, dne 4. 2. 2016 

 

 

 

                                                                                                Zapsala: Jana Šmídková 

                                                                                                Schválil: doc. Stránský 


